
 
COMERCIO E SERVICO 

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 

AV DA ABOLICAO, 3450/202, BAIRRO: MUCURIPE, FORTALEZA/CE, CEP 60.165-082 
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ 

 

 

PROPOSTA DE PREÇO 
 
 

Pregão Eletrônico N° 90002/2024  

UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR 

 Ao pregoeiro(a) do Munícipio de Mercedes/PR 
 OBJETO:  
Aquisição de itens de higiene para formação e distribuição de “kits bebê” para os recém-nascidos do Município de Mercedes. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA 
VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

5 

Absorvente descartável para seio; 
material: adesivo termoplástico, fibra de 
celulose, fibras de polipropileno e 
polímeros superabsorventes; embalagem 
com 12 unidades. 

Unid 20 EVERGREEN R$ 9,45 R$ 189,00 

TOTAL   R$ 189,00 

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 189,00 (Cento e oitenta e nove reais) 
Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias. 
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, 
tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado. 
 
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 
NOME DE FANTASIA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS 
RAZÃO SOCIAL: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, CNPJ: 51.689.269/0001-68 
Insc. Estadual: 07.151248-9 - Insc. Municipal: 843560-0 
ENDEREÇO: AV DA ABOLICAO, 3450 – AP 202, BAIRRO: Mucuripe, FORTALEZA/CE, CEP:60.165-082 
Telefone: (85) 3088-8999 Celular: 9 8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com 
REPRESENTANTE LEGAL:  
Gilcelia Amanda Maria Lima Muniz, Brasileira, Cearense, casada, Empresaria, endereço Avenida da Abolição 3450 - Ap 202 - Meireles – 
CEP:60165-081, Fortaleza-CE, cargo/função: Proprietária, CPF 849.580.143-49 RG 97031082753 SSPCE 
Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: Fortaleza/CE 
 

Fortaleza-CE, 22 de fevereiro 2024 
 

 

 

_________________________________ 
Gilcelia Amanda Maria Lima Muniz 

Proprietário 
RG: 97031082753 SSP/CE 

CPF: 849.580.143-49 
 

GILCELIA AMANDA 
MARIA LIMA 
SA:84958014349

Assinado de forma digital por 
GILCELIA AMANDA MARIA 
LIMA SA:84958014349 
Dados: 2024.02.22 09:26:07 
-03'00'

mailto:amacomercial01@gmail.com
mailto:amacomercial01@gmail.com
mailto:amacomercial01@gmail.com


D S J CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ N ° 48.911.914/0001-30 
 

 

  

HEITOR M. G., 325, A14, CENTRO, GUAÍRA – PR. (44) 9 
9178-5572 – DSJLICITA@GMAIL.COM 

1 

 

PROPOSTA  

Ao Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura do Município de Mercedes. 

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024. 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, 

conforme descritivo de produtos, que integra o instrumento convocatório da licitação 

em epígrafe. 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  

D S J CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 48.911.914/0001-30, I.E: 90978731-

91, Rua Capitão Heitor Mendes Gonçalves, 325, Apto 14, Centro, Guaíra – Pr, CEP 

85.980-000, Tel. (44) 9 9178-5572, e-mail: dsjlicita@gmail.com, Representante: DANIEL 

DA SILVA JUNIOR, CPF 08244713933, RG 13.161.480-2, Tel.: (44) 9 9178-5572, e-mail: 

dsjlicita@gmail.com. 

 

LOTE DESCRIÇÃO QTD UN MARCA VL UNIT. 
TOTAL 
ITEM 

1 

Sugador nasal infantil; Material: Silicone 
de grau médico, livre de BPA. Não 
contém Látex. 

30  UN Adoleta 18,70 561,00 

4 
Algodão hidrófilo; embalagem com 100 
gr. 

20 Un Minasrey 5,40 108,00 

11 

Banheira para bebê; simples; 
capacidade de 23 litros; formato 
anatômico; com saboneteira; 
dimensões: 29cm (mín) x 43cm (mín) x 
79cm (mín) (A X L X C); válvula de saída 
de água; estrutura: polipropileno; 
modelo: universal; translúcida; cores: 
diversas. Idade recomendada: até 2 
anos. 

20 Un Adoleta 36,20 724,00 

 

 

PROPOSTA: R$ 1.393,00 (mil e trezentos e noventa e três reais). 

Declaramos sob as penalidades da Lei, e para fins de participação no presente Pregão 

Eletrônico que:  

- A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias. 

- Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, fretes, embalagens, seguros e 

todas as demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da 

licitação em referência;  

mailto:dsjlicita@gmail.com
mailto:dsjlicita@gmail.com


D S J CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ N ° 48.911.914/0001-30 
 

 

  

HEITOR M. G., 325, A14, CENTRO, GUAÍRA – PR. (44) 9 
9178-5572 – DSJLICITA@GMAIL.COM 

2 

 

- Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do 

pertinente Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas 

incidam sobre a presente licitação e,  

- Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação.  

 

Mercedes, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

______________________ 

Daniel da Silva Junior 

RG 13.161.480-2 

 

D S J 
CONFECCOES 
LTDA:489119
14000130

Assinado de forma 
digital por D S J 
CONFECCOES 
LTDA:489119140001
30 
Dados: 2024.02.22 
10:32:39 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA inscrita no CNPJ nº 07.809.370/0001-13, com sede na 
Endereço:  Av.  Joinville,  n°  676,  sala  01,  centro,  Águas  de  Chapecó-SC.  CEP.:  89883-000,  e-mail 
drogariacasanova@gmail.com,  telefone  nº  (49)  99823-5305,  se  propõe  a  vender  o(s)  produto(s) 
discriminado(s) na tabela abaixo, atendendo a todas as condições previstas no Aviso de Contratação Direta e  
seus anexos, referentes à Pregão Eletrônico nº 90002/2024.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

VALOR 
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

10 Termômetro Clinico Digital 
TH1027 G-tech G-tech 20 Unidade R$ 14,98 R$ 299,60

TOTAL VALOR LIQUIDO: R$ 299,60

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: Conforme o termo de referência.

Declaramos  que  estão  incluídas  nesta  proposta  todas  as  despesas  com  tributos,  encargos  trabalhistas, 
previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outras que 
incidam ou venham a incidir sobre o objeto deste processo licitatório.

Declaramos estarmos cientes da totalidade dos termos do Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

NOME DO BANCO:  Banco Cooperativo do Brasil 
S.A. Nº DO BANCO: 756

Nº DA AGÊNCIA: 3069 Nº DA CONTA CORRENTE: 248.784/5

NOME DA PESSOA DE CONTATO NA EMPRESA: Leonardo Casanova

TEL DO CONTATO: (49) 999022982 E-MAIL DO CONTATO: Drogariacasanova@gmail.com



Águas de Chapecó -SC, 21 de fevereiro de 2024

GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA
07.809.370/0001-13



PREGÃO ELETRÔNICO

PIUNATURE COMERCIO DE COSMÉTICOS E ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 26.686.422/0001-56,

por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Ligia Mara Mocelin, portador (a) da Carteira de  

Identidade  nº  5960809-6,  I.  Estadual:  907.382.1921 I.  Municipal:759.790-0 Endereço:  Marechal 

Deodoro,  2024,  Alto  da  Rua  XV,  Curitiba  PR  Telefone:  (41)  98491-1124,  E-mail: 

piunaturelicitacao@gmail.com

Apresentamos nossa proposta referente ao PREGÃO ELETRÔNICO: 900022024 Pref. Mun. Mercedes

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

2 Lenço Umedecido; hipoalérgico; loção 
a
base de água; não contém álcool 
dermatologicamente testados; 
embalagem com 100 unidades 
(MARCA GIO BABY COM 100 
FOLHAS0

Pct 20 6,00 120,00

3 Pomada anti-assaduras; pomada 
dermatológica, com vitaminas a 
(retinol d (colecalciferol) e oxido de 
zinco, incorporados a agentes 
penetrantes e hidratantes, 
embalagem com 45G (MARCA 
TURMA DA BAGUNÇA 45G)

unid 55 7,00 385,00

6 Cloreto  De  Sódio  Concentraçao:  0,9 
%,Forma  Farmaceutica:  Solução 
Estéril  Não  Injetável.  (SORO 
FISIOLOGIA  100  ML  FRASCO 
MARCA LBS)

UNID 55 4,50 247,50

7 Sabonete; infantil; 80grs; 
dermatologicamente testado 
(MARCA 123 BABY 89G)

unid 30 2,30 69,00

8 Fralda descartável; infantil; tam P; 18 
unidades (MARCA VITALIDADE 
BABY P)

pct 25 12,00 300,00

TOTAL GERAL: 1.122,50

Valor total DO ITEM com BDI e todas as despesas indiretas.



DECLARAÇÃO

1 – Declaro  que o  prazo  de  eficácia  desta  proposta  é  de  90  (noventa)  dias,  a  contar  da  data  de 

apresentação. (art.64,§3º,daLeiFederalnº8.666/93).

2 – Declaro, sob as penas da lei, que os serviços técnicos atendem todas as especificações exigidas no 

edital.

3 – Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na  

data  da  apresentação  desta  proposta  incluindo,  entre  outros:  tributos,  encargos  sociais,  material, 

despesas administrativas e lucro. Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com 

mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e  

comerciais  e,  ainda,  os  gastos  com  transporte  e  acondicionamento  dos  materiais  em  embalagens  

adequadas.

Nome do Representante: Ligia Mara Mocelin (quem irá assinar o contrato também).

Identidade n.º: 5.960.809-6 CPF n.º: 01925740943

E-mail para contato: piunaturelicitacao@gmail.com

E-mail – envio de Autorização de Fornecimento: contato@piunature.com.br

DADOS        BANCÁRIOS        PARA        PAGAMENTO:        BANCO:        BRADESCO,        CONTA        CORRENTE:        118406-7       

AGÊNCIA:5717  

Local e Data: Curitiba, 22 de fevereiro de 2024

Assinatura:

Piunature Comércio de Cosméticos e Alimentos Ltda 
Ligia Mara Mocelin



 

       

      

   São Paulo, 22 de fevereiro de 2024  

 MUNICIPIO DE MERCEDES - PR       

PREGÃO ELETRÔNICO: 02 2024   

      

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:   
 

VALIDADE PROPOSTA:  60 DIAS   
 

PRAZO DE ENTREGA:  10 DIAS   
 

PRAZO DE PAGAMENTO E DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME CONSTA NO EDITAL.   

FRETE, IMPOSTOS E OUTRAS DESPESAS, JÁ INCLUSAS AOS VALORES OFERTADOS. 

  

ITEM 
QUAN

T 
UNID DESCRIÇÃO do OBJETO VR.UNIT.  VR.TOTAL 

9 20 UND 

BOLSA DE ÁGUA QUENTE; PRODUTO ATÓXICO, 

GEL A BASE DE CELULOSE VEGETAL, 

CONSERVANTE E ÁGUA. MARCA: TERMO GEL - 

MODELO: BOLSA TERMICA. 

    14,80             296,00  

     VALOR TOTAL da PROPOSTA em R$                296,00 

            

 

       

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 


	Termômetro Clinico Digital TH1027 G-tech

